
 

 

ELEKTRONSKE NOVICE  
 

ŠT. 47/2012 (22. november 2012) 
 
 

Spoštovani, 
 
vabljeni k branju številnih zanimivih in koristnih novic, poročil in vabil v tokratni številki 
Elektronskih novic Planinske zveze Slovenije. 
 
Srečno in varno na vseh vaših poteh - za njihovo obnovo lahko tudi prispevate (pošljete 
sms z geslom POT na 1919)! 
 
Planinska zveza Slovenije 
 

 
 
22. 11. 2012, PZS nudi številne popuste na 28. Slovenskem knjižnem sejmu 

 

Slovenski knjižni sejem v prostorih Cankarjevega doma je osrednja 
nacionalna prireditev, namenjena knjigi in vsemu, kar je povezano z njo. Tudi 
letos se na njem predstavlja tudi Planinska zveza Slovenije, ki vam v času 
sejma nudi številne popuste, dodatne ugodnosti in vas nagrajuje. Vabljeni na 
našo stojnico in celoten sejem do nedelje, 25. novembra! 

Prikaži več >> 
  
22. 11. 2012, Janak je slovenski vrh: poročilo z alpinistične odprave Janak 2012 

 

Janak je - vsaj zaenkrat - slovenski vrh, saj ima le dva, oba slovenska, 
pristopa in le dve, obe slovenski, smeri na glavni vrh. Glavna cilja letošnje 
slovenske himalajske odprave Janak 2012 sta bili nova smer v zahodni steni 
ter nova smer v južni steni Janaka s prvim pristopom na vzhodni vrh Janaka 
- in kot smo že poročali je bil glavni cilj z novo smerjo v Z steni dosežen, 
nova smer pa se imenuje Modri dirkač. Več v poročilu Mihe Habjana, vodje 
odprave. 

Prikaži več >> 
  
22. 11. 2012, VIDEO posnetki finala svetovnega pokala Kranj 2012 

 

Na spodnjih posnetkih si lahko pogledate celotne kvalifikacije, polfinale in 
finale najboljših športnih plezalcev in plezalk sveta. Še posebej pa si poglejte 
zmagovalno plezanje Mine Markovič v finalni smeri zadnje tekme 
svetovnega pokala v težavnosti, Kranj, 17.-18. november 2012.  

Prikaži več >> 
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22. 11. 2012, Izdelek tedna - Planinski zbornik ob 110-letnici SPD/PZS 

 

V tednu od 22. do 29. novembra 2012 smo za vas pripravili naslednjo knjigo 
kot Izdelek tedna: PLANINSKI ZBORNIK ob 110-letnici Slovenskega 
planinskega društva in Planinske zveze Slovenije. V času tega tedna lahko 
izdelek kupite s 25-odstotnim popustom. 

Prikaži več >> 

  
21. 11. 2012, YC UIAA mednarodni seminar 2012 navdušil udeležence 

 

Od 29. avgusta do 2. septembra je Mladinska komisija PZS v okviru Youth 
Commission UIAA organizirala seminar za mladinske delavce na področju 
planinstva. Seminar se je odvijal v Planinskem učnem središču v Bavšici. 
Udeleženci so prišli iz štirih držav (pet iz Luksenburga, dve iz Srbije, in po 
eden iz Velike Britanije in Južne Afrike).  

Prikaži več >> 

  
21. 11. 2012, Finale Evropskega mladinskega pokala 2012 ta vikend v Kranju 

 

Komaj se je zaključil svetovni pokal v športnem plezanju 2012 za člane, in 
sicer zadnjo tekmo v svetovnega pokala v težavnosti v Kranju minuli vikend, 
vas že vabimo - prav tako v športno dvorano Zlato polje Kranj - 24. in 25. 
novembra na finalno tekmo Evropskega mladinskega pokala 2012. 

Prikaži več >> 

  
21. 11. 2012, Leseni plezalni oprimki iz drevesnih grč 

 

Poznate lesene plezalne oprimke iz drevesnih grč? Če jih morda še ne, jih 
lahko pobliže spoznate med inovacijami na 7. Slovenskem forumu inovacij, 
ki bo potekal v ponedeljek, 26. novembra 2012, v Ljubljani.  

Prikaži več >> 

  
21. 11. 2012, Plezalni dnevi Kranja 2012 in finale državnega prvenstva v športnem plezanju 

 

Alpinistični odsek PD Kranj vas vabi na Plezalne dneve Kranja 2012, ki bodo 
potekalo od petka. 30. novembra, do nedelje, 2. decembra. Poleg finala 
državnega prvenstva v športnem plezanju vseh kategorij in tako v balvanih 
kot težavnosti, bo potekalo tudi pester spremljevalni program. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

  
20. 11. 2012, Želja pomagati - 90 let gorske reševalne službe Kamnik 

 

Ob 90-letnici Gorske reševalne službe Kamnik bodo kamniški gorski 
reševalci praznovali v soboto, 24. novembra 2012, ob 19. uri, v Domu kulture 
Kamnik. Poleg zanimivega programa in predstavitve dela ter delovanja GRS 
Kamnik skozi čas, bo predstavljena tudi nova knjiga Želja pomagati, 
devetdeset let organiziranega reševanja na Kamniškem. 

Prikaži več >> 
  
20. 11. 2012, Alpski teden 2012 in skupščina Združenja planinskih zvez alpskega loka 

 

Glavna vprašanja, ki si jih je tretji Alpski teden 2012 zastavil, so bila: Do 
kakšne mere so Alpe obnovljive? Na katerih obnovljivih virih lahko Alpe 
gradijo svojo prihodnost? Kako lahko trajnostno prihodnost oblikujemo na 
podlagi preteklih izkušenj in znanja? 

Prikaži več >> 
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20. 11. 2012, Markovičeva: Rezultatov ne prinesejo Marsovčki 

 

»Bil je kar naporen in stresen vikend, ki sem ga pričakovala že kar nekaj 
časa, ampak vse se je izšlo res vrhunsko,« je po tekmi v Kranju dejala 
športna plezalka Mina Markovič. 

Prikaži več >> 

  
20. 11. 2012, Mednarodni simpozij »Evropske planinske poti E6 in E12 v funkciji razvoja 
turizma v BiH« 

 

Med 16. in 18. novembrom 2012 je na Babinem dolu pod Bjelašnico potekal 
mednarodni simpozij »Evropske planinske poti E6 in E12 v funkciji razvoja 
turizma v BiH« in odprtje prvega odseka poti E6 v Bosni Iliđa - Babin Do. Na 
povabilo planinske zveze BiH ga je kot predstavnik Komisije za planinske 
poti PZS udeležil Danilo M. Sbrizaj, kot predstavnik Evropske popotniške 
zveze pa je na njem sodeloval tudi član UO PZS in KPP PZS Uroš Vidovič.  

Prikaži več >> 
  
19. 11. 2012, 8. strokovni posvet GORE IN VARNOST - PROGRAM 

 

Objavljamo program 8. strokovnega posveta GORE IN VARNOST, ki ga 
organizirajo PZS, GRZS in Odbor Gore in varnost v sodelovanju z Upravo 
Republike Slovenije za zaščito in reševanje v sredo, 28. novembra 2012, na 
Igu. Prijave so podaljšane do 28. novembra 2012, vabljeni! 

Prikaži več >> 

  
19. 11. 2012, Ruška smer in Kuj železo, dokler je vroče navdušili zbrane 

 

V petek, 16. novembra 2012, je bila v veliki dvorani CEZAM v organizaciji 
dveh društev iz Ruš, KUD-a Franjo Sornik Smolnik in Planinskega društva 
Ruše, prireditev z naslovom Kuj železo, dokler je vroče. Dogodek je bil 
posvečen spominu na pred petdesetimi leti preplezano Ruško smer v 
Križevniku.  

Prikaži več >> 
  
19. 11. 2012, Poškodovan mostiček na poti na Javorniški preval 

 

Obveščamo vas, da je mostiček na začetku poti na Javorniški preval, ki jo 
oskrbuje planinsko društvo Viharnik, poškodovan, in je zato prehod preko 
mostu nevaren. 

Prikaži več >> 

  
19. 11. 2012, Matej Ogorevc novi predsednik Mladinske komisije PZS 

 

V soboto, 17. novembra 2012, je v Izobraževalnem centru za zaščito in 
reševanje RS na Igu potekal Zbor mladinskih odsekov v organizaciji 
Mladinske komisije PZS. V okviru zbora sta potekali še dve okrogli mizi, in 
sicer na temi Planinska šola ter Ciciban planinec in Mladi planinec. Izvoljeni 
pa so tudi bili novi organi upravnega odbora in predsednik Mladinske 
komisije PZS. 

Prikaži več >> 
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19. 11. 2012, Poročilo s sestanka Gorniške komisije UIAA v Novem Sadu (Srbija) 

 

Sestanek Gorniške komisije (Mountaineering Commission) Mednarodne 
zveze planinskih oganizacij UIAA je potekal od 19. do 22. aprila 2012 v 
Novem Sadu. Sestanka se je udeležil strokovni sodelavec PZS Matjaž 
Šerkezi, ki je kot novi predstavnik PZS v MC UIAA zamenjal dosedanjega 
predstavnika Klemna Medjo. MC UIAA so gostili člani Planinske zveze 
Srbije/PS Srbije.  

Prikaži več >> 
  
19. 11. 2012, Mina Markovič - Ime tedna na Valu 202 in Sportalova športnica 46. tedna 

 

Najboljša športna plezalka Slovenije in sveta Mina Markovič, zmagovalka 
včerajšnje, zadnje tekme svetovnega pokala v težavnosti v Kranju in 
zmagovalka skupnega seštevka svetovnega pokala v težavnosti in 
kombinaciji, je postala IME TEDNA na Valu 202, čestitke! 

Prikaži več >> 
  
18. 11. 2012, SANJSKI zaključek svetovnega pokala 2012 - DVOJNO zmagoslavje Mine in 
Maje in DVOJNA SKUPNA ZMAGA Mine 

 

Danes, 18. novembra 2012, se je športna dvorana Zlato polje spremenila v 
dvorano polno zagretih navijačev, saj so se za končne odločitve v svetovnem 
pokalu v športnem plezanju po okriljem Mednarodne zveze za športno 
plezanje IFSC borili najboljši športni plezalci sveta. Na finalni tekmi 
svetovnega pokala v težavnosti tu, v Kranju, je zmagala Mina Markovič, njen 
uspeh pa je s tretjim mestom dopolnila Maja Vidmar. Mina pa je dosegla še 
dvojno zmago v SP v skupnem seštevku – v težavnosti in kombinaciji. 
Sanjsko za Slovenijo! 

Prikaži več >> 
  
16. 11. 2012, ČLANARINA PZS 2013 

 

Objavljamo navodila za izvajanje Pravilnika o članstvu posameznikov, ter o 
izdaji in obračunu znamkic, vse o zavarovanju, včlanjevanju, ugodnostih ... 

Prikaži več >> 

  
16. 11. 2012, Pojdimo z učenci v naravo - priročnik za učitelje 

 

Triglavski narodni park sporoča: Priročnik je namenjen predvsem učiteljem 
osnovnih šol, oziroma vsem, ki delajo z otroki starimi od 7 do 15 let. Vsebuje 
opise različnih »slow« aktivnosti, ki jih učenci v spremstvu mentorja lahko 
počnejo v naravi. Aktivnosti so razdeljene v pet sklopov: kulturna dediščina, 
travniki in pašniki, spreminjanje površja, vode in mokrišča ter gozd.  

Prikaži več >> 

  
16. 11. 2012, Predstavitev znamke Triglavske strmine 

 

Slovenski planinski muzej vas v sodelovanju s Pošto Slovenije, Filatelistično 
zvezo Slovenije, Akademijo za gledališče, radio, film in televizijo Univerze v 
Ljubljani vabi na svečano predstavitev priložnostne poštne znamke 
Slvoenski film - Triglavske strmine ob 80-letnici stvaritve filma. 

Prikaži več >> 
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 15. 11. 2012, Oddaja poročil PD za planinske poti in markacistov za 2012 

 

Komisija za planinske poti PZS vas obvešča o rokih za oddalo poročil o delu 
planinskih društev na planinskih poteh, poročil za registracijo markacistov in 
poročil pripravnikov markacistov. Objavljamo tudi vse potrebne obrazce. 

Prikaži več >> 

  
13. 11. 2012, Knjižica usposabljanj PZS za 2013 

 

Izšla je knjižica usposabljanj Planinske zveze Slovenije za leto 2013. 
Prikaži več >> 

  
13. 11. 2012, Gremo pod objem gora, november 2012 

 

Ob sobotnem regijskem tekmovanju Mladina in gore je izšla tudi nova 
številka revije Gremo pod objem gora. Tudi tokrat lahko v njej najdete sveže 
ideje za delo z mladimi, konkretne metode in primere dobrih praks.  

Prikaži več >> 

  
12. 11. 2012, Forum PZS prenovljen 

 

Obveščamo vas, da je forum Planinske zveze Slovenije celovito prenovljen.  
Prikaži več >> 

  
NAPOVEDNIK DOGODKOV 
 
Dogodki od 23. 11. do 6. 12. 2012 (16) 
  
23.11.2012  Z jadri od Punta do Siracuse 

Planinska skupina KPD Bazovica 

Srečanja 

 23.11.2012  Klemen Triler: V manj kot 9 dneh po Slovenski planinski poti, 
predavanje  

Srečanja 

 24.11.2012  Planina Sleme (1448 m) 
Planinsko društvo Viharnik 

Pohodi 

 24.11.2012  Zbor vodnikov PZS Srečanja 
 24.11.2012  IZI 2012 - Geocaching 

PD Onger Trzin 

Srečanja 

 24.11.2012  Izlet v neznano 
PD Drago Bregar 

Srečanja 

 24.11.2012  Naravovarstveni pohod na Žavcarjev vrh (915 m) 
PD Drava Maribor 

Izleti 

 24.11.2012  Finale Evropskega mladinskega pokala 2012 ta vikend v Kranju 
KŠP PZS, PZS 

Tekmovanja 

   Izleti 
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25.11.2012 Pohod na Čemšeniško planino 
PD Zagorje ob Savi 

 28.11.2012  8. strokovni posvet Gore in varnost  Srečanja 
 30.11.2012  Plezalni dnevi Kranja 2012 in finale državnega prvenstva v 

športnem plezanju 
Alpinistični odsek PD Kranj 

Tekmovanja 

 01.12.2012  Ples planincev MDO PD Pomurja 
MDO PD Pomurja 

Izleti 

 01.12.2012  Nočni pohod na Mrzlico 
PD Trbovlje 

Izleti 

 01.12.2012  Na planino Dol in morda še malo naprej 
Planinsko društvo Viharnik 

Pohodi 

 01.12.2012  Slovesna podelitev najvišjih priznanj PZS za leto 2012 
PD Prevalje in Planinska zveza Slovenije 

Srečanja 

 02.12.2012  Pohod po obronkih Celja, Kotečnik 
PD Grmada Celje 

Izleti 

 Vsi dogodki  

   
Izdajatelj e-novic: Planinska zveza Slovenije, Dvorakova 9, p. p. 214, SI-1001 Ljubljana, 
www.pzs.si, info@pzs.si.  
 

Program informiranja o planinski dejavnosti sofinancirata Ministrstvo za šolstvo in šport RS 
in Fundacija za šport. 
 
 
Če ne želite več prejemati E-novic PZS, vas prosimo, da kliknete naslednjo povezavo: 
http://www.pzs.si/eodjava.php?e=120984e963737de9ed24cb6677cef66a 
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